
Nova Friburgo, 09 a 11/02/2019 7A VOZ DA SERRA

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal
de Nova Friburgo

A Câmara Municipal de Nova Friburgo tem a honra de convidar a 
todos para a Audiência Pública a ser realizada no dia 18 de fevereiro de 
2019, a partir das 18h30min no Plenário do Poder Legislativo de Nova 
Friburgo, para tratar do Substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 
1198/2015, que institui O PROJETO CIDADE LIMPA.

Alexandre Cruz
Presidente

P O R T A R I A  Nº  2.182/2019

O VEREADOR ALEXANDRE CRUZ, Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Nova Friburgo, de acordo com a Lei Complementar nº 95, de 
1º de abril de 2015, e no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E
Nomear Isabela Pereira Santos para ocupar o cargo, de provimento 

em comissão, de Assessor Parlamentar Auxiliar de Gabinete do Vereador 
Carlinhos do Kiko, com vencimento correspondente ao Padrão CM-IV 
Grau “A”, com efeitos a partir do dia 02 de fevereiro de 2019. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nova Friburgo, 07 de fevereiro de 2019.

VEREADOR ALEXANDRE CRUZ
PRESIDENTE

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – CNPJ 

29.844.172/0001-23 e CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS 
LTDA. Endereço: Rua Lucas de Oliveira, 49, sala 602 – Centro – Novo 
Hamburgo – RS. CNPJ: 17.875.435/0001-82. Nº do Processo Adminis-
trativo: 014/2019. OBJETO: Manutenção e atualização mensal do Portal 
de Legislação da Câmara Municipal de Nova Friburgo. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, Inciso II. Nota de Empenho 
Original: 021/2019, por conta da dotação orçamentária de elementos de 
despesas 3.3.90.39.00.00. Valor global: R$ 3.480,00 (três mil e quatrocentos 
e oitenta reais). Contrato nº 003/2019. Vigência: 12 (doze) meses. Nova 
Friburgo, 28 de janeiro de 2019.

VEREADOR ALEXANDRE CRUZ
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Enel, sua nova empresa de energia.

DESLIGAMENTO PROGRAMADO

Dia: 12/02/2019  

 Horário  Endereço N° Deslig.

CACHOEIRAS DE MACACU

09:00 às 13:00 Estrada Cinco Morro - Quizanga - Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada do Cachorro D’Água - Sítio Morada Boa - São José da Boa 

Morte - Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada do Mato Alto   - Gleba N Ribeira - Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada Rio do Mato - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada Rio-Friburgo - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada São José Boa Morte - São José da Boa Morte - Cachoeiras 

de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Estrada São José da Boa Morte - São José da Boa Morte - 

Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Logradouro Glebas C, E, F  - Quizanga - São José da Boa Morte - 

Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Rodovia RJ 122 - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Rua 6 - Papucaia - Campo do Prado - Cachoeiras de Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Rua da Cooperativa  - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10625689
09:00 às 13:00 Rua da Lagoa - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10625689

DUAS BARRAS  
12:00 às 16:00 Fazenda Boa Sorte RJ 144  - Sambura F Pedra - Duas Barras 10683585
12:00 às 16:00 Fazenda Nova Rancharia - Sambura F Pedra - Duas Barras 10683585
12:00 às 16:00 Fazenda Rancharia - Sambura F Pedra - Duas Barras 10683585
12:00 às 16:00 Rodovia RJ 144 - Sítio Bela Vista - Monnerat Fazenda - Duas Barras 10683585
12:00 às 16:00 Sítio Bela Vista - Monnerat Fazenda - Duas Barras 10683585
12:00 às 16:00 Sítio do Salgueiro - Monnerat Fazenda - Duas Barras 10683585
Dia: 13/02/2019  

 Horário  Endereço N° Deslig.

BOM JARDIM  
13:00 às 17:00 Estrada Duas Barras - Desterro  - Barra Alegre - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Estrada Municipal Águas Claras - Laranjal - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Fazenda Derribada - Parada Fluminense - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Fazenda Santana  - Águas Claras - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Fazenda Três Meninas - Caieira - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Rodovia RJ 116  - Bom Jardim Fazenda - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Rua A - Sítio Águas Claras - Banquete - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Rua Rua Fictício  - Águas Claras - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Águas Claras - Caieira - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Bom Jesus - Águas Claras - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Califórnia - Águas Claras - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Chaparral - Águas Claras - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio da Lenita - Caieira - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio do Menino - Bom Jardim Fazenda - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Nossa Senhora de Fátima - Caieira - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Rancho das Águas Claras - São José Ribeirão - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Shalon - Caieira - Bom Jardim 10666749
13:00 às 17:00 Sítio Sonho Meu B Santa Tereza - Rural - Bom Jardim 10666749

CACHOEIRAS DE MACACU  
13:00 às 17:00 Estrada da Água Boa - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada do Cachorro D’Água - Sítio São Sebastião  - São José da 

Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada Quizanga - Quizanga - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada Rio do Mato - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada Rio Friburgo - São José da Boa Morte - Cachoeiras de 

Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada São José da Boa Morte - Marubai - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Estrada/Gleba Nova Ribeira - Quizanga - Papucaia - Cachoeiras de 

Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Gleba G  - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Rodovia RJ 122 - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Rua A - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Rua Marubai - São José da Boa Morte - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Rua Morro do Pico - Gleba N Ribeira - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Sítio Chaves - Gleba N Ribeira - Cachoeiras de Macacu 10725693
13:00 às 17:00 Sítio dos Sonhos São José da Boa Morte - Quizanga - Cachoeiras 

de Macacu 10725693
CANTAGALO  

14:30 às 16:30 Sítio Recanto da Paz - Santa Rita da Floresta - Cantagalo 10725179
CORDEIRO  

09:30 às 13:30 Loteamento Boareto - Sena Campos - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Rua Abigail G. de Macedo - Sena Campos - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Rua Alceu Herdy da Silva - Sena Campos - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Rua Carlos Valle - Constantino - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Ruas D, E - Boa Vista - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Rua Inês Lopes Siqueira - Centro - Cordeiro 10725071
09:30 às 13:30 Rua Projetada VI - Boa Vista - Cordeiro 10725071

SANTA MARIA MADALENA  
12:00 às 16:00 Avenida Francisco Inácio da Silva - Santo Antônio do Imbé - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Barra e Cucui - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Cachoeira Alta - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Agulha dos Leais - Agulha dos Leais - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Alto Imbé -  Fazenda Mineiro - Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Antônio do Imbé - Agulha do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Conceição Santo Antônio Imbé  - Mandigueiro - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada da Lama Preta - Ribeirão Santissimo - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada do Brinco - Fazenda Sumidoro - Santa Maria Madalena - 

Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Mocotó - Sítio Águas Limbas - Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Nova Madalena - Sítio Santa Irene - Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Priscila Lines - Sítio Boa Esperança - Mandigueiro - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada São José do Retiro - Barro Branco - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada São Mateus - Brinco - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada Santo Sossego do Imbé   - Sossego do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estrada/Rua/Fazenda Santo Antônio Imbé - Mandigueiro - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Estância São Geraldo - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Água Limpa - Fazenda Futuro - Santo Antônio do Imbé - 

Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Amazonas - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Babilônia - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Bananal  - Bananal - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Bandeirante - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Barro Branco - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Bela Aurora - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Boa Vista - Sossego do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Bom Destino - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607

A ENEL avisa aos seus clientes a interrupção temporária do fornecimento de energia 
ocasionada pela necessidade de execução de serviços de manutenção/obras nos seguintes 
horários e locais:

12:00 às 16:00 Fazenda Bom Retiro - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 
Madalena 10720607

12:00 às 16:00 Fazenda Califórnia - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Camarão - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Córrego do Macuco - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda da Barra  - Manoel Moraes - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda da Glória - Fazenda - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda do Valão - Brinco - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Everluci - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Futuro da Agulha Imbé - Santo Antônio do Imbé - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Mandiqueiro Macabu - Santo Antônio do Imbé - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Monte Verde - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Nova Aurora - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Ozorio Bersot - Ozorio Bersot - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Pedra Branca - Brinco - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Pocinho Azul - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Reunidas Califórnia - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Rochedo - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Rumão - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Sant’Ana dos III - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Santa Natália - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda São Cristovão - Sossego do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda São José - Santa Maria Madalena - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Sereníssima - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Fazenda Valão - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Loteamento Barra do Imbé - Fazenda do Cucui - Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Abílio de Paula  - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Agulha dos Leais - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua América de Freitas - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Américo de Freitas - Sossego do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Francisco Inácio - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Izet R. Farah - Sossego do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua José da Silva Lopes - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Maria Teodora   - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Ozório Bersot  Sitgrama - Ozório Bersot - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Principal - Ozorio Bersot - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Projetada - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua Selerino Braz da Silva - Sossego do Imbé - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Rua/Sítio São Francisco de Assis - Santo Antônio do Imbé - Santa 

Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Alto da Serra - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Boa Esperança - Santa Maria Madalena - Santa Maria 

Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Boa Sorte  Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Boa União - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Canto da Paz  - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio da Barra - Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio do Cacau do Imbé - Sossego do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Floresta - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Granja do Tonto - Sítio da Grama, Santa Madalena Madalena - 

Ozorio Bersot - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Quero Ver - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Santa Maria - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio São José e Retiro Santo A. do Imbé   - Santa Maria Madalena 

- Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio São Roque - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio São Silvestre - Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Santo Amaro - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
12:00 às 16:00 Sítio Vista Alegre   - Santo Antônio do Imbé - Santa Maria Madalena 10720607
Dia: 14/02/2019  

 Horário  Endereço N° Deslig.

BOM JARDIM  
12:30 às 16:30 Rua José do Ribeirão - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Rua Professora Leopoldina Azevedo - Laranjal - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Angélica - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Antigos - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Boa Vista - Laranjal - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Cantinho da Paz - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Capitão - São José - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Francisco Duarte - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Ibyta - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Imirim - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Ipê Amarelo - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio José do Ribeirão - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Lele Schott - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Marquinhos - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Nova Esperança - São João - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Oliveira - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Pica Pau Amarelo - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Ponte Preta - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Proalcool - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Rancho das Águas Claras - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Recreio - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Ribeirão do Capitão - São José Ribeirão - Rural - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Sanandu - Zona Rural - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Santa Angélica - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio São Cristovão - São José Ribeirão - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio São Domingos - Fazendas - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio São José do Ribeirão - Rural - Bom Jardim 10731549
12:30 às 16:30 Sítio Vargem Alta - Alto São José - Bom Jardim 10731549

CACHEIRAS DE MACACU  
09:00 às 12:00 Rodovia RJ 116 - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras de Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Escritora Maria Cottas - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras de 

Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Manoel Delfim Sarmento - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras 

de Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Maurício de Abreu - Parque Santa Luiza  - Parque Veneza - 

Cachoeiras de Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Moacir Braga Lands - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras de 

Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Padre Batalha - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras de Macacu 10727949
09:00 às 12:00 Rua Salgado Filho - Parque Santa Luiza  - Cachoeiras de Macacu 10727949

CANTAGALO  
12:00 às 16:00 Boa Sorte - São Sebastião do Paraíba - F - Cantagalo 10679083
12:00 às 16:00 Fazenda Retiro e El Dourado - São Sebastião do Paraíba - F - 

Cantagalo 10679083
12:00 às 16:00 Fazenda Soledade - São Sebastião do Paraíba - F - Cantagalo 10679083
12:00 às 16:00 Sítio Retiro - São Sebastião do Paraíba - Cantagalo 10679083

NOVA FRIBURGO  
13:00 às 17:00 Salinas - Barracão Mendes - Nova Friburgo 10673271

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 O SECOVI-RJ convida os síndicos e administradores de condo-
mínios de Nova Friburgo, Bom Jardim, Sumidouro, Carmo, Duas 
Barras, Cordeiro, Cantagalo, Macuco, Trajano de Moraes, Santa Maria 
Madalena, São Sebastião do Alto, Itaocara, Aperibé, Santo Antônio de 
Pádua e Miracema, para a Assembleia Geral Extraordinária a ser reali-
zada no dia 15 de fevereiro de 2019, na sede da ACIANF - Associação 
Comercial Industrial e Agrícola de Nova Friburgo, Av. Alberto Braune, 
111 - Centro, Nova Friburgo - RJ, às 12h30 em primeira convocação, 
com número legal de presentes, e às 13h00, em segunda e última 
convocação, quando deliberará validamente com qualquer número de 
presentes, sobre a seguinte ordem do dia:

a) Apreciar o pedido de revisão salarial e demais condições de trabalho 
formulado pelo Sindicato dos Empregados no Comércio Hoteleiro e 
Similares e em Turismo e Hospitalidade de Nova Friburgo e Região, na 
qualidade de representante empregados de condomínios residenciais, 
comerciais e mistos;

b) Autorizar o Secovi-RJ a fi rmar Convenção Coletiva de Trabalho 
com o Sindicato Profi ssional.

Os síndicos de condomínios, para participar da assembleia, deverão 
apresentar cópia da ata de sua eleição.

As procurações deverão ter fi rma reconhecida.
Rio de Janeiro, xx de fevereiro de 2019. as.) Pedro Jose Wäh-

mann, Presidente.

ABANDONO DE EMPREGO

POUSADA & RETIRO MINHA GLÓRIA LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ:18.688.213/0001-13 solicita o comparecimento da Srª CINTIA DE 
OLIVEIRA SOUZA, portadora da CTPS 00024979 – S 322 – SP, em 48 
horas a partir da data desta publicação, ao local de trabalho, sito à Rua 
do Rosário, 17 – Banquete – Bom Jardim, a fi m de justifi car por meios 
legais suas ausências ao serviço, sob pena de rescisão do seu contrato de 
Trabalho por justa causa, nos termos do artigo 482, I, da Consolidação 
das Leis do Trabalho.

Abertas as inscrições para a 
Conferência Municipal de Saúde

O Conselho Municipal e a Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Friburgo estão 
com inscrições abertas para entidades e 
instituições participarem da 10ª Conferên-
cia Municipal de Saúde de Nova Friburgo. 
A conferência tem como tema “30 anos 
do Sistema Único de Saúde (SUS) e seus 
desafios – Saúde: direito dos cidadãos” e 
será realizada nos próximos dias 22 e 23, 
na Câmara Municipal (Rua Farinha Filho, 
50,  Centro).

As inscrições dos delegados e delegadas, 
titulares e suplentes, e observadores devem 
ser realizadas até o próximo dia 14, na sede 
do Conselho Municipal de Saúde, que fica 
na Rua Augusto Cardoso, 62, no Centro, das 
13h às 17h, ou pelo e-mail cmsnf@yahoo.

com. Podem se inscrever como delegados 
e delegadas da 10ª Conferência Municipal 
de Saúde de Nova Friburgo profissionais 
de saúde, pessoas credenciadas de enti-
dades e instituições de representação dos 
segmentos de usuários, do governo e de 
prestadores de serviços de saúde públicos 
e privados.

As entidades e instituições legalmente 
constituídas em Nova Friburgo com mais 
de dois anos consecutivos de trabalho exer-
cido no município poderão credenciar um 
delegado titular e um delegado suplente por 
entidade ou instituição, eleitos em assem-
bleias de base ou indicados por reunião de 
diretoria. Mais informações pelo telefone 
2543-6292. 

HENRIQUE PINHEIRO


